[image: image1.jpg]

Администрация Староиванцевского сельсовета
Шатковского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.04.2022
	   №
	13

Об утверждении антинаркотического плана работы

администрации Староиванцевского сельсовета

на 2022 год

В соответствии с Федеральным Законом от 08.01.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года  № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,  Закона Нижегородской области от 28.03.2002 № 16-З «О профилактике наркомании и токсикомании» и в целях пресечения распространения на территории поселения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров постановляю:
      1. Утвердить прилагаемый антинаркотический план работы администрации Староиванцевского сельсовета Шатковского района Нижегородской области на 2022 год.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Староиванцевского сельсовета                                                  М.А. Калашников
Приложение к постановлению
Администрации Староиванцевского сельсовета
от 19.04.2022  № 13
Антинаркотический план работы
администрации Староиванцевского сельсовета
Шатковского района на 2022 год
	№
п/п
	Место проведения мероприятий
	Дата и время проведения
	Форма проведения

	1
	СДК, с.Старое Иванцево, ул.1 Микрорайон, д.10
	25.04.2022
14.00
	Беседа с участковым на тему: «Трудный возраст»

	2
	СДК, с.Великий Враг
ул.Свердлова, д.33
	11,04.2022
18.00
	Поле чудес: «Здоров будешь – все добудешь»

	3
	СДК, с.Великий Враг, ул.Свердлова, д.33
	25.04.2022
14.00
	Выпуск буклетов «Здоровый образ жизни моден, от курения будь свободен»

	4
	СДК, с.Великий Враг, ул.Свердлова, д.33
	31.04.2022
14.00
	Акция «Курить – здоровью вредить»

	5
	СДК, с.Великий Враг, ул.Свердлова, д.33
	06.06.2022г.
12.00
	Познавательная игра «Мы хотим жить»

	6
	Сельская библиотека, с.Старое Иванцево, ул.1 Микрорайон, д.10
	27.06.2022г.
15.00
	Час откровенного разговора «Беречь от дурмана»
Книжная выставка «Возраст тревог и ошибок»

	7
	СДК, с.Старое Иванцево, ул.1 Микрорайон, д.10
	11.07.2022г.
20.00
	Вечер отдыха «Молодежь выбирает здоровье»

	8
	Сельская библиотека, с.Старое Иванцево, ул.1 Микрорайон, д.10
	12.08.2022г.
14.00
	День здоровья «Олимпийский наш привет»

	9
	СДК, с.Старое Иванцево, ул.1 Микрорайон, д.10
	07.09.2022
14.00
	Профилактическая беседа о вреде алкоголя на тему: «Убийцы нашего здоровья»

	10
	СДК, с.Старое Иванцево, ул.1 Микрорайон, д.10
	20.11.2022
14.00
	Акция «День отказа от курения» Профилактическая беседа на тему: «Возраст тревог и ошибок»

	11
	СДК, с.Великий Враг, ул.Свердлова, д.33
	21.11.2022
20.00
	Треннинговые занятия по профилактике наркозависимости «Точка не возврата»

	12
	СДК, с.Старое Иванцево, ул.1 Микрорайон, д.10
	02.12.2022
14.00
	Лекция с видеоматериалом «СПИД – билет в один конец»

	13
	СДК, с.Старое Иванцево, ул.1 Микрорайон, д.10
	09.12.2022
15.00
	Беседа на тему: «Вредные привычки и их влияние на подростков»

	14
	Сельская библиотека, с.Старое Иванцево, ул.1 Микрорайон, д.10
	20.12.2022
14.00
	Классный час: «Зловещая тень над миром – СПИД»